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AGENDA SEMANAL

NIVEL 8° BASICO I SEMANA | 22 al 26 DE MAYO
ASIGNATURA DOCENTE CORREO

RESPONSABLE
LENGUAIJE Sunilde Silva Sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Eduardo Bulboa eduardo.bulboa@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Angeola Tirado angeola.tirado@colegiosantamariademaipu.cl
ARTES Natalie Vasquez natalie.vasquez@-colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Juan Paulo Leuthner | Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
ED. FISICA Y SALUD | Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Ximena Sasso ximena.sasso@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
FOLKLORE Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl
Taller de Deportes | Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl

ASIGNATURA INSTRUCCIONES

LENGUAIE Hola queridos(as) estudiantes

Durante esta semana los estudiantes contintian con la unidad “Experiencias del
amor” leen comprensivamente textos narrativos que tocan la temdatica ademads
de reforzar las habilidades de comprensién lectora involucradas.

Club de lectura: Nivelaciéon de lectura.

MATEMATICA | Estimadas y estimados estudiantes, durante esta semana continuaremos
trabajando con las propiedades de las potencias e iniciaremos la ejercitacion y
conocimiento de raices, incluidas en el OA03 del afio.

Esta semana se retoman los controles semanales.

Que tengan una gran semana

Nos vemos en la siguiente clase

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran modelar estructuras y organelos
de las células eucariotas.

Actividad (8A, 8B y 8C): Realizan hoja informativa sobre el modelo fisico a
trabajar.

Actividad: Durante la clase realizan el modelo fisico (maqueta) del organelo,
estructura o tipo de célula seleccionado.

Deberan traer los materiales adecuados para la elaboracion de su modelo fisico

(8D,8E)
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente
QUIMICA Durante esta semana los estudiantes logrardan aprender sobre el modelo

atémico de abonar y Schrodinger.
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Actividad: los y las estudiantes dibujan los modelos atédmicos de dichos
cientificos en su cuaderno.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FisicA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana comprenderas el concepto de corriente eléctrica.
Ademas, definiremos magnitudes eléctricas fundamentales para Ia
comprension del funcionamiento de circuitos eléctricos, como lo son:
Intensidad de Corriente, Voltaje y Resistencia eléctrica.

Que tengan una excelente semana

Saludos cordiales

HISTORIA

Estimados estudiantes

Recuerden que este lunes 22 de mayo tendremos nuestra celebracién del “Mes
del Mar”, donde cada curso presentara su feria de atracciones con su
decoracion, presentacion artistica y stand correspondientes.

Ademads, comenzaremos con nuestra nueva unidad “El periodo colonial”, donde
explicaremos los conceptos basicos.

INGLES

Dear Students,

Durante esta semana comenzaremos a conocer conceptos como introduccion
para la unidad 2: Discoveries.

Pens to paper!

TECNOLOGIA

Unidad: Establecimiento del disefio solucidn

Disefiar un producto tecnoldgico respetando criterios de sustentabilidad
Materiales:

Cuaderno cuadriculado

lapices de colores

|apiz grafito

goma de borrar

*Los trabajos y guias se realizan en clases*

ARTES

Unidad: Las personas y el medioambiente

OA: Crear obra escultural grupal utilizando elementos visuales y caracteristicas
de obras de Land Art.

Materiales: Cuaderno croquis o croquera

Materiales naturales (ramas, hojas secas de plantas o arboles, piedras, etc.)
escogidos por cada grupo acorde al boceto previo realizado en clases

*Los trabajos se realizan en clases*

MUSICA

Los y las estudiantes de Octavo basico

Deben traer instrumentos porque se esta trabajando el repertorio “Norwegian
Wood” the Beatles, el no traerlo lo perjudica en su proceso de aprendizaje y
pronto en su evaluacion. FAVOR NO OLVIDAR EL INSTRUMENTO

En caso de olvidar el instrumento en casa, el apoderado debe enviar un correo
informando el olvido del instrumento
tamara.gallegos@colegiosantamariademaipu.cl
Juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
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ED. FiSICAY
SALUD

Estimados estudiantes esta semana continuamos con la unidad nimero 2
correspondiente a condicidn fisica. Esta clase sera practica donde llevaremos a
cabo ejercicios de fuerza y resistencia. Utilizando nuestro propio peso corporal.
Recuerda asistir con: Uniforme de educacion fisica, Cuaderno de educacion
fisica, Botella de hidratacion, Los estaré esperando. Profesor Ramén Arcos.
iNos vemos!

FOLKLORE

Estimados estudiantes, esta semana conoceremos las nuevas danzas,
correspondientes a la zona “Norte Religioso”

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente: Una botella de agua
para hidratarte.

Los estaré esperando, con mucho danimo. Profesor. Marcos Rojas.

iNos vemos!

Taller de
Culturay
Autonomia
Escolar

Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
comentamos que esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,
seguiremos con el tema: “Responsabilidad”, el cual es parte de nuestra unidad
“Formacion Valdrica”.

Para esto realizaremos la contextualizacién acerca de la tematica, para luego
realizar una actividad practica enfocada en el trabajo colaborativo y por ende
en las responsabilidades individuales que tenemos hacia nuestro grupo curso
para el cumplimiento de las responsabilidades colectivas.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! &

FE Y CULTURA
CATOLICA

Unidad 1: El plazo estd vencido y el Reino de Dios se ha acercado

OA4: Fundamentar con textos biblicos la futura naturaleza plena del Reinado de
Dios.

N.T. El Reino de Dios y sus significados teoldgicos, biblico y pastorales.
Preparar liturgia Pentecostés.

Taller de
deportes

Queridos Estudiantes, esta semana realizaremos clase practica, donde
trabajaremos un deporte de colaboracién y oposicién: Voleibol.
Materiales para la clase: Cuaderno, lapiz, buzo azul y botella de agua.

"

Los estaremos esperando con mucho dnimo. &
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